

Uczniowie klas maturalnych zakończyli rok szkolny

„Każdy koniec, jest początkiem czegoś nowego...”. W ubiegłych tygodniach uczniowie szkół ponadgimnazjalnych Powiatu Limanowskiego obchodzili uroczyste zakończenie roku szkolnego. Podczas rozdania świadectw, nagród i gratulacji młodzieży towarzyszyli m.in.: Starosta Limanowski Mieczysław Uryga, Przewodnicząca Rady Powiatu Ewa Filipiak oraz Dyrektor Wydziału Edukacji i Sportu Artur Krzak.

W radosnej, lecz jednocześnie podniosłej i pełnej wzruszenia atmosferze, dyrektorzy szkół i nauczyciele w towarzystwie rodziców przyszłych maturzystów i uczniów z młodszych klas gratulowali absolwentom i życzyli im pomyślnych egzaminów i powodzenia w dorosłym życiu. Zapraszamy do obejrzenia fotogalerii z tego uroczystego dnia:

I LO LIMANOWA – [\(galeria\)](#)



ZS NR 1 LIMANOWA – [\(galeria\)](#)



ZS im KEN TYMBARK



ZSTI Mszana Dolna [\(galeria\)](#)



Teraz przed młodzieżą egzaminy maturalne, a następnie wybór

kierunków studiów – życzymy powodzenia!

VII edycja konkursu „Zawód nie zawodzi” rozstrzygnięta

W Zespole Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Limanowej 25 kwietnia odbył się finał regionalny VII edycji Konkursu „Zawód nie zawodzi”. Uczestniczyło w nim 82 uczniów gimnazjów i szkół podstawowych z terenu powiatu limanowskiego, którzy zakwalifikowali się po eliminacjach szkolnych.

Tematyka konkursu dotyczyła następujących obszarów: informatycznego, reklamy i architektury krajobrazu, mechaniczno-mechatronicznego, elektryczno-elektronicznego oraz motoryzacyjnego. Poszczególne etapy miały formę testów on-line przygotowanych przez nauczycieli ZSTiO. Uczestnicy konkursu mieli możliwość zwiedzenia pracowni szkolnych oraz wzięcia udziału w zajęciach ćwiczeniowych. Poznali oni specyfikę lekcji praktycznych prowadzonych w ZSTiO, w klasach technikum o profilach: architektura krajobrazu, informatyka, programista, organizacja reklamy, mechanik, mechanika pojazdów samochodowych, mechatronik i elektryk.

Konkurs „Zawód nie zawodzi” odbywał się już po raz siódmy. Jego celem jest rozbudzenie zainteresowań zawodowych wśród uczniów gimnazjów i szkół podstawowych oraz odkrywanie uzdolnień młodzieży. Zwycięzcy poszczególnych obszarów wezmą udział w Super Finale organizowanym przez Stowarzyszenie HUMANEO w Zespole Szkół Techniczno – Informatycznych w Mszanie Dolnej.



Zwycięzcom w danych obszarach nagrody wręczali Starosta Limanowski –Mieczysław Uryga, Dyrektor Wydziału Edukacji i Sportu Starostwa Powiatowego w Limanowej – Artur Krzak oraz dyrektor szkoły – Stanisław Wąsik.

[LISTA LAUREATÓW](#)

[GALERIA](#)

źr. fot.: ZSTiO Limanowa

Zaplanuj długi weekend w powiecie limanowskim

Weekend majowy w powiecie limanowskim zapowiada się niezwykle obiecująco. Będzie patriotycznie, ale też aktywnie, rodzinie i turystycznie. Aby ciekawie spędzić swój wolny czas, warto zapoznać się z poniższymi propozycjami i skorzystać z gotowego planu pięciu dni w powiecie limanowskim.

Najlepiej skorzystać z wszystkich przedstawionych przez nas propozycji lub wybrać któryś z wolnych dni na zwiedzanie naszego regionu. Gwarantujemy, że każdy będzie mógł znaleźć

coś dla siebie.

DZIEŃ PIERWSZY

Po przyjeździe do Limanowej zachęcamy do odwiedzenia Bazyliki Matki Boskiej Bolesnej, Placu Koronacyjnego z Krużgankami usytuowanego tuż za Bazyliką, Muzeum Regionalnego Ziemi Limanowskiej, które mieści się w Dworze Marsów a po południu zachęcamy do małego spaceru dla aklimatyzacji i rekonesansu w terenie. Póltorej godziny trwa przechadzka żółtym szlakiem okrężnym ponad Limanową, stokami Łysej Góry, której pd-zach. ramię zwane jest Miejską Górą. Na trasie spotkamy Stary Krzyż i górujący nad miastem Nowy Krzyż, wzniesiony w darze milenijnym w 2000 roku. Stąd już blisko na szczyt Łysej Góry (782 m). Podczas tej wycieczki podziwiać możemy urocze panoramy Beskidu Wyspowego, objąć wzrokiem całą Limanową i przy odrobinie szczęścia ujrzeć Koronę Tatr.

DZIEŃ DRUGI

Drugi dzień pobytu na terenie malowniczego Powiatu Limanowskiego proponujemy spędzić aktywnie i odwiedzić całoroczne Trasy Rekreacyjno-Sportowe w rejonie Góry Mogielica. Latem jak i zimą wędrowców zachwycają tu niepowtarzalne widoki na góry Beskidu Wyspowego: Łopień, Ćwilin, Jasień, Beskid Sądecki, Gorce, Pieniny i Tatry. W sezonie letnim trasy są uzupełnieniem szlaków turystycznych, ścieżek rowerowych czy konnych. Główną bazą kompleksu jest Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego przy LKS „Zalesianka” w Zalesiu, gdzie znajduje się bezpłatna wypożyczalnia sprzętu: w tym 180 par nart z butami do biegów, 60 rowerów górskich kijki do nordic walkingu oraz sprzęt sportowy dla osób niepełnosprawnych. Niezbędne informacje są dostępne na stronie www.trasymogielica.pl

DZIEŃ PIĄTY

Odpoczynek po wyczerpującym długim weekendzie przed podróżą powrotną warto wykorzystać na zwiedzenie niewielkiej wsi Pasierbiec w której mieści się Sanktuarium Matki Boskiej Pocieszenia, jedno z częściej odwiedzanych w Małopolsce. Wokół urządzono dróżki maryjne oraz Drogę Krzyżową ozdobioną okazałymi figurami z brązu. Z tego miejsca można podziwiać przepiękne widoki na okoliczne góry. O każdej porze roku nabiera się głębokiego przeświadczenia, że ten kawałek ziemi wart jest powrotu.



DZIEŃ TRZECI

Na trzeci dzień zobaczcie koniecznie Cuda Poręby Wielkiej. Pobyt w Porębie warto rozpocząć od zwiedzenia Parku Wodzickich z tężnią solankową, amfiteatrem, siedzibę Gorczańskiego Parku Narodowego z wystawą przyrodniczą. Z Poręby po niespełna godzinny spacerze, pełnym malowniczych panoram, dotrzeć można do stylowej zakopiańskiej willi piewcy Gorców Władysława Orkana, w której obecnie mieści się jego muzeum biograficzne. Po urokliwym i pouczającym spacerze odpoczynkiem będzie wjazd wyciągiem krzeselkowym na polanę Tobołów, stąd jest już niedaleko do obserwatorium astronomicznego krakowskiej WSP na Suhorze. Powrót wyciągiem lub spacerkiem.

DZIEŃ CZWARTY

W kolejny dzień warto wybrać szlak architektury drewnianej. w województwie małopolskim liczy ponad 1500 km i obejmuje 255 zespołów architektonicznych od kościołów, cerkwi, kaplic i dzwonnicy po spichlerze, wiejskie chałupy i szlacheckie dwory. Szlak w województwie małopolskim podzielony jest na cztery trasy. Jedna z tras wiedzie przez Powiat Limanowski na terenie którego znalazło się aż 16 obiektów, które zostały wpisane na Szlak Architektury Drewnianej. Więcej informacji na temat szlaku na: www.drewniana.malopolska.pl

Konferencja poświęcona setnej rocznicy powstania Publicznych Służb Zatrudnienia

24 kwietnia w Filharmonii Podkarpackiej w Rzeszowie odbyła się zorganizowana przez Wojewódzki Urząd Pracy w Rzeszowie regionalna konferencja poświęcona setnej rocznicy powstania Publicznych Służb Zatrudnienia. W spotkaniu uczestniczyli dyrektorzy wojewódzkich i powiatowych urzędów pracy województwa Małopolskiego, Lubelskiego, Świętokrzyskiego i Podkarpackiego. Powiatowy Urząd Pracy w Limanowej reprezentował dyrektor Marek Młynarczyk.

Regionalne spotkanie poświęcone było tematyce obecności osób niepełnosprawnych na rynku pracy. Podczas konferencji Sekretarz Stanu Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Stanisław Szwed wręczył odznaki PRIMUS IN AGENDO – zaszczytne i honorowe wyróżnienie przyznawane osobom fizycznym, organizacjom oraz instytucjom, za szczególne działania lub zasługi na rzecz rynku pracy, polityki społecznej albo rodziny. Odznaka ta jest wyrazem uznania dla aktywnej, pełnej zaangażowania i oddania postawy wyróżnionego, najciekawszych i najbardziej wartościowych inicjatyw, nowatorskich osiągnięć oraz innowacyjnych projektów, a także rzetelności i ofiarności w podejmowanych działaniach. PRIMUS IN AGENDO oznacza po łacinie „Pierwszy w działaniu”.

Pierwszy w działaniu to najważniejsze przesłanie tego wyróżnienia. Bez takich ludzi, jak Państwo, nie byłoby możliwe skuteczne niesienie pomocy – mówił wręczając odznaki, wiceminister Stanisław Szwed.



Podczas konferencji z rąk Sekretarza Stanu Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Pana Stanisława Szweda odznakę PRIMUS IN AGENDO odebrał Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Limanowej Marek Młynarczyk.



Pomoc dla Ani – bal charytatywny

Organizatorzy zapraszają 11 maja 2019 r. o godzinie 19:00 na bal charytatywny, podczas którego zostaną zebrane pieniądze na leczenie Ani Wacławik. Szczegóły na plakacie.

Pomoc dla Ani

BAL CHARYTATYWNY

Remiza OSP w Rabie Niżnej -

11 maja 2019r. godz. 19.00

Zabawę poprowadzi zespół **Akcentt**

AUKCJA DOBROCZYNNA
STÓŁ Z LOKALNYMI
PRZYSMAKAMI
WALC CZEKOŁADOWY
OBSŁUGA BARMAŃSKA

150 ZŁ/OS.

W CENIE: 3 GORĄCE DANIA, ZIMNA PŁYTA, NAPOJE



ORGANIZATORZY:

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1 W MSZANIE DOLNEJ

RADA RODZICÓW PRZY SZKOLE PODSTAWOWEJ NR 1 W MSZANIE DOLNEJ

KOMITET SPOŁECZNY POMOCY DLA ANI

**ZAPISY I WPŁATY W SEKRETARIACIE SP NR 1 W MSZANIE
DOLNEJ LUB U P.JOANNY POD NR: 500-602-920
DO 3 MAJA 2019.**

Objęcie stanowiska Komendanta Powiatowego Policji w Limanowej

24 kwietnia odbyło się uroczyste wprowadzenie nadkom. Doroty Tokarz na stanowisko Komendanta Powiatowego Policji w Limanowej.

Uroczysta zbiórka rozpoczęła się od złożenia meldunku Zastępcy Komendanta Wojewódzkiego Policji w Krakowie mł. insp. Piotrowi Morajko, przez dowódcę uroczystości asp.szt. Andrzeja Młynarczyka.

Zastępca KWP mł.insp. Piotr Morajko po odczytaniu rozkazu personalnego o powołaniu na stanowisko Komendanta Powiatowego Policji w Limanowej, pogratulował nowej Komendant oraz złożył życzenia dalszych sukcesów i pomyślności. Do życzeń i gratulacji dołączyli również zaproszeni goście oraz dyrektorzy i kierownicy wszystkich instytucji współdziałających z limanowską Policją.

– W imieniu Zarządu Powiatu Limanowskiego składam serdeczne gratulacje z okazji mianowania na stanowisko Komendanta Powiatowego Policji w Limanowej. Życzę wielu sukcesów zawodowych jak również pomyślności w życiu osobistym. – mówił Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.



Obejmująca stanowisko Komendanta Powiatowej Policji w Limanowej nadkom. Dorota Tokarz podziękowała za wyróżnienie i zaufanie jakie otrzymała od Komendanta Wojewódzkiego. Następnie skierowała słowa podziękowania do władz samorządowych i wszystkich zaproszonych gości oraz zapewniła, iż dołoży wszelkich starań by zapewnić poczucie bezpieczeństwa mieszkańcom powiatu limanowskiego.

XVIII Międzyszkolny Konkurs

Ekologiczny

25 kwietnia w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Dobrej z okazji Światowego Dnia Ziemi odbył się XVIII Międzyszkolny Konkurs Ekologiczny pod hasłem „Ochrona zagrożonych gatunków” .

W konkursie brało udział sześć Szkół Podstawowych z Gminy Dobra. Uczestnicy konkursu rozwiązywali różnorodne zadania dotyczące wiedzy z zakresu ochrony zagrożonych gatunków z wykorzystaniem urządzeń multimedialnych oraz prezentowali plakaty zgodne z obowiązującym hasłem tegorocznego Dnia Ziemi. Wśród uczestników konkursu panowała przyjazna atmosfera i zdrowa rywalizacja.

Wyniki konkursu:

I miejsce – Szkoła Podstawowa w Stróży

II miejsce – Szkoła Podstawowa w Wilczycach

III miejsce – Szkoła Podstawowa w Chyszówkach

Nad prawidłowym przebiegiem ekologicznych zmagania czuwało jury w składzie: mgr inż. Piotr Ociepka z Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Starostwa Powiatowego w Limanowej, mgr inż. Michał Kosiarski – podleśniczy Gorceńskiego Parku Narodowego oraz mgr inż. Daniel Michorczyk z Urzędu Gminy Dobra.

Sponsorami nagród dla zwycięzców było m.in. Starostwo Powiatowe w Limanowej.

Galeria

zdjęć:

<http://www.sosw-dobra.il.com.pl/galeria,1892.html>

Etap powiatowy Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym rozstrzygnięty

24 kwietnia w Zespole Placówek Oświatowych w Kasince Małej został przeprowadzony powiatowy etap XLII Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym. Reprezentacje szkół z terenu całego powiatu limanowskiego walczyły o cenne nagrody i awans do eliminacji wojewódzkich, które odbędą się w dniach 16-17 maja w Ustroniu (powiat wadowicki).

Celem turnieju jest popularyzowanie przepisów i zasad bezpiecznego poruszania się po drogach, kształtowanie partnerskich zachowań wobec innych uczestników ruchu, popularyzowanie podstawowych zasad i umiejętności udzielania pierwszej pomocy, popularyzowanie roweru jako środka transportu, a także rekreacji i sportu oraz inspirowanie uczniów i nauczycieli do pracy u podstaw na rzecz bezpieczeństwa w ruchu drogowym. – poinformowali pomysłodawcy Turnieju.

Organizatorami byli: Komenda Powiatowa Policji w Limanowej, Małopolski Ośrodek Ruchu Drogowego w Nowym Sączu, Kuratorium Oświaty w Krakowie, Starostwo Powiatowe w Limanowej i Zespół Placówek Oświatowych w Kasince Małej. Honorowy patronat nad turniejem objęli Mieczysław Uryga – Starosta Limanowski oraz Bolesław Żaba – Wójt Gminy Mszana Dolna.

W testach pisemnych i na torze przeszkód walczyły czteroosobowe drużyny w kategorii uczniów w wieku 10-12 lat i trzyosobowe reprezentacje uczniów w wieku powyżej 12 lat.

Przed specjalistami w ratownictwie medycznym – ratownikami z Auto Moto Klubu Limanowa – zawodnicy prezentowali swoje umiejętności z zakresu udzielania pierwszej pomocy. Suma punktów za wykonanie wszystkich zadań zdecydowała o kolejności miejsc.

WYNIKI W ETAPIE POWIATOWYM OGÓLNOPOLSKIEGO TURNIEJU BEZPIECZEŃSTWA W RUCHU DROGOWYM

Zwieńczeniem współzawodnictwa było wręczenie nagród. Zwycięzcy oraz uczestnicy turnieju otrzymali cenne nagrody rzeczowe, m.in. rowery górskie i tablety oraz puchary i medale. Nagrody dla najlepszych wręczała m.in. Przewodnicząca Rady Powiatu Limanowskiego Ewa Filipiak.



Punkt informacyjny dotyczący Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze”

Starostwo Powiatowe w Limanowej informuje, że na terenie powiatu limanowskiego zostanie utworzony punkt informacyjny dotyczący Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze”. Punkt informacyjny będzie się mieścił w siedzibie tut. Starostwa pod adresem: ul. J. Marka 9, 34-600 Limanowa, bud. B, pok. 347 (3 piętro) i będzie czynny raz w miesiącu.

Punkt będzie obsługiwany przez pracowników Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie, w tym pracownika Zespołu Klienta Indywidualnego oraz Doradcę Energetycznego.

Osoby zainteresowane będą mogły uzyskać tu kompleksową informację na temat Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze” oraz innych dostępnych form dofinansowania przedsięwzięć z zakresu efektywności energetycznej oraz odnawialnych źródeł energii. Pracownik Zespołu Klienta będzie służył pomocą w wypełnianiu wniosku o dofinansowanie.

Po raz pierwszy punkt informacyjny będzie czynny w dniu 25.04.2019 r. w godzinach 12⁰⁰ – 15⁰⁰. Informacja o kolejnych

terminach konsultacji będzie przekazywana na bieżąco, po ich ustaleniu.

Podpisanie umowy na przebudowę drogi w Łostówce

Dzisiaj w Starostwie Powiatowym w Limanowej odbyło się podpisanie umów na dwa zadania, na które Powiat Limanowski otrzymał dofinansowanie ze środków Funduszu Dróg Samorządowych w ramach przeprowadzonego naboru do programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019.

Pierwsza umowa na zadanie pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1616K Mszana Górna – Podłopień w km 2+678 – 5+085 w miejscowości Łostówka” podpisana została z Wielobranżowym Przedsiębiorstwem Produkcyjno – Usługowo – Handlowym JANDA z Łostówki, które reprezentowali Janina Duda i Zbigniew Wacławik.

Odcinkowa przebudowa drogi powiatowej relacji Mszana Górna – Podłopień w miejscowości ŁOSTÓWKA na odcinku 2,5 km w swoim zakresie obejmować będzie: wykonanie nowej nawierzchni jezdni z poszerzeniem jezdni do szerokości 6,0 mb i wzmocnieniem dla kategorii ruchu ciężkiego KR-3, wykonanie chodników, odwodnienia, przystanków komunikacyjnych, przejść dla pieszych z sygnalizacją i oświetleniem ulicznym.

Wykonanie zadania możliwe jest dzięki pozyskanemu przez Zarząd Powiatu dofinansowaniu ze środków budżetu państwa w ramach uruchomionego programu pomocowego FUNDUSZ DRÓG SAMORZĄDOWYCH na rok 2019 w wysokości 50% kosztów kwalifikowanych. Pozostały finansowy udział własny realizacji zadania stanowią środki Powiatu Limanowskiego i Gminy Mszana Dolna – partnera

zadania. Łączna wartość tego zadania to ponad 7 mln zł.

